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Vendimi. nr.i:2{_1 !l.T"Blr I Dt. 08 I 1 ( 12021 

Ne meshtetje te nenit 16 paragrafi 2 te Rregullores mbi procedurat e angazhimit te 
bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne U KZ Ref.nr.O I I 14 73 dt.09 .07.2021 Senati i 
universitetit ne mbledhjen e XXIX te radhes te mbajtur me date 04.11.2021 , mori: 

VE 01 M 

Miratohet raporti i komisionit recensues ne Fakultetin e Edukimit per angazhimin e Shkurte 
Ramushi Maliqi si asistente per semestrin dimeror dhe veror per lendet: Metodologji e Arteve 
Figurative, Vizatim, Artet e bukura, Lojerat dhe lodrat, Punedore me modelim, Yizatim dhe 
pikturim sipas konkursit 0 Ill 905 dt. 13.09.2021. 

Arsyetim 

Senati i Universitetit ne mbledhjen e XXIX, te mbajtur me 04.11 .2021 , ka miratuar me votim 
unanim raportin e komisionit recensues ne Fakultetin e Edukimit, per angazhimin e Shkurte 
Ramushi Maliqi per lendet: Metodologji e Arteve Figurative, Vizatim, Artet e bukura, Lojerat 
dhe lodrat, Punedore me modelim, Yizatim dhe pikturim sipas konkursit 0 I 11905 dt. 13 .09.2021. 

Senati i UKZ me rastin e miratimit te ketij raporti ka konstatuar se Gjykata Themelore ne Gjilan 
gabimisht ka vendosur masen e perkohshme kesaj lende sepse ende nuk ka pasur nje vendim 
perfundimtar nga Senati sa i perket angazhimit te stafit akademik. 

Vendimi perfundimtar i nxjerr nga Senati i UKZ mund te atakohet nga palet ne procedure sepse 
pa pasur nje vendim te tille edhe Gjykata por edhe palet nukjane ne dijeni se kush eshte 
angazhuar sepse Senati si instance e fundit ne UKZ kate drejte te vendos edhe kunder 
propozimeve te Keshillave te Fakultetit dhe ne rastin konkret Gjykata Themelore ne Gjilan ka 
gabuar me caktimin e kesaj mase, sepse ka paragjykuar apo ka tejkaluar kompetencen e saj ne 
rastin konkret sepse me caktimin e mases se perkohshme ka cenuar rende autonomine e bartesve 
te arsimit te larte ne Kosove dhe lirine akademike te universitetit e cila eshte e percaktuar me 
nenin 13 dhe 27 te Ligjit mbi arsimin e larte ne Kosove. 



Keshille juridike: Kunder ketij vendimi eshte e lejuar ankesa ne afat prej 15 ditesh nga dita e 
publikimit ne web faqe, Komisionit per Ankesa dhe Parashtresa te Senatit te Universitetit. 

Kryesuesi i Senatit 

Vendimi i dergohet: 

I. Paleve 

2. Arkivit 

3. Senatit 


